П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» мая  2017  года                                                                  № 662
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери

от 30.10.2014 № 1386
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 221 741,0 тыс. руб.,

в том числе по годам ее реализации:

2015 год – 482 231,1 тыс. руб.;
2016 год – 392 850,1 тыс. руб.;
2017 год – 558 853,4 тыс. руб.;
2018 год – 273 415,5 тыс. руб.;
2019 год – 267 505,9 тыс. руб.;
2020 год – 246 885,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета города Твери – 1 898 082,9
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 471 845,6 тыс. руб.;
2016 год – 345 266,0 тыс. руб.;
2017 год – 297 168,6 тыс. руб.;
2018 год – 272 107,3 тыс. руб.;
2019 год – 266 197,7 тыс. руб.;
2020 год – 245 497,7 тыс. руб.

3. За счет средств бюджета Тверской области –

128 247,1 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 10 385,5 тыс. руб.;
2016 год – 47 584,1  тыс. руб.;
2017 год – 66 273,8 тыс. руб.;
2018 год – 1 308,2  тыс. руб.;
2019 год – 1 308,2 тыс. руб.;
2020 год – 1 387,3 тыс. руб.

4. За счет средств федерального бюджета – 194 896,8 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 0  тыс. руб.;

2017 год – 194 896,8 тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.

5. Безвозмездные поступления от населения города – 514,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год - 154,2 тыс. руб.

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области и федеральный бюджет, безвозмездные поступления от населения города.

»;
1.2.  раздел II «Цели муниципальной программы» Программы дополнить подпунктами «ж» и «з» в следующей редакции:

«ж) показатель 7 «Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан»;
з) показатель 8 «Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий».».

1.3. в разделе III «Задачи муниципальной программы» Программы:

- первый абзац изложить в следующей редакции «Реализация цели осуществляется за счет решения следующих задач и подпрограммы:»;

- дополнить раздел подпунктом «г» в следующей редакции:
«г) подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2017 год».»;
1.4. раздел V Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации задач 1, 2, 3 муниципальной программы

Информация о финансовых ресурсах, необходимых для реализации муниципальной программы в разрезе задач по годам реализации программы приводится в таблице 2

Таблица 2

(тыс. руб.)

	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации задач 1, 2, 3 программы
	Итого

по задачам,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2015
	414 334,4
	25 856,5
	42 040,2
	482 231,1

	2016
	303 191,5
	58 820,6
	30 838,0
	392 850,1

	2017
	227 675,8
	14 018,7
	30 848,3
	272 542,8

	2018
	226 358,2
	10 909,0
	36 148,3
	273 415,5

	2019
	210 625,6
	10 732,0
	46 148,3
	267 505,9

	2020
	209 925,6
	10 811,1
	26 148,3
	246 885,0

	Всего,                тыс. руб.
	1 592 111,1
	131 147,9
	212 171,4
	1 935 430,8

Источником финансирования задач 1, 2, 3 муниципальной программы являются средства городского бюджета и средства бюджета Тверской области.»;
1.5. дополнить Программу разделом V.I «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2017 год», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.6. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции                 (приложение 2);
1.7. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции                           (приложение 3);
1.8. дополнить Программу приложением 3 в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери                                                   А.В. Огоньков